tertinggi Angkatan Perang RI bintang Mahaputra tingkat 1.

m. Pada tanggal 20 Mei 1961 menerima tanda kehormatan Satya

Lantjana Kemerdekaan.
75

B. HAMKA

1. Riwayat Hidup Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau lebih di kenal dengan

Hamka lahir pada tanggal 16 Februari 1908 M (13 Muharam 1326 H) di

Sungai Batang, Maninjau “Sumatera Barat”. Ia berasal dari keluarga

yang taat beragama. Tepatnya putra salah seorang ulama yang pernah

mendalami agama di Mekkah, yaitu Syekh Abdul Karim Amarullah

(1879-1945), sekaligus pelopor Tokoh Muhammadiyah di Minang

Kabau.